
· Chambre des Représentants .. 

SáANCE DU 28 JuÎLLET t92t. 

Projet de loi portant création Wetsontwerp tot invoering van nieuwe 
de nouvelles ressources fiscales (1). i belastlngen (1). 

I. - AMENDE~IENT PRÉSENTÉ 
PAR 

MM. BOLOGNE ET SOUDAN. 

ÂRT. 4 (42 de la Section centrale). 

A supprimer. 

Jos. BoLOGNE. 
Soumx 

Il. - AMENDE~IENT PRÉSENTÉ 
PAR M. VANDEN EYNDE. 

Anr. 7 (73 de la Section centrale). 

Les soussignés ont l'honneur de pro­ 
poser la suppression du dernier alinéa 
de l'article 7 du projet d'impôt sur le 
mobilier, rédigé comme suil : 

1. --· AMENDEMENT DOOR DE 
HEEREN .80LQGNE EN SOU­ 
DAN INGEDIEND. 

Ant. 4 ( 42 der Mi<ldenafdeeling) .. 

Te doen wegva'Ien. 

II. - AMENDEMEL~T 
VOORGESTELD DOOR DEN 
HEER VAN DEN EYNDE. 

AnT. 7 (73 der Middenat'deeling). 

· De ondergeteekenden hebben de eer 
voor te stellen, het laatste lid van 
artikel 7 van het ontwerp van belasting 
op het mobilair te doen wegvallen. Hit 
lid luidt als volgt : 

cc Ces quotités sont réduites de moitié 1 " Die hoeveelheden worden met <le 
» ou d'un quart dans les communes » helft of met een vierde verminderd 

(i) Projet de loi, n° 296. 
Rapport, n° fSO0. 
Amendements, n" iî01 et öl4. 

(i) Wetsonlwerp, nr 296. 
VerslR~, n• rsoo. 
Amendementen, n•1 t!01 en 514. 

H. 
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» considérées comme ayant une popu- » in de gemeenten, welke worden 
» lation inférieure respectivement à » beschouwd als hebbende· .. eene bevel­ 
» 5,000 et :t HO.OOÔ habitants au point " king van onderscheidenlijk minder 
>) de me de l'application des impôts >> dan 5,000 en 30,000 inwoners, uit 
» sur les revenus. » » het oogpunt van de toepassing der 

» belastingen op de inkomsten. » 

V AN us~ Ennn•:. 
J. RMIAEIŒRS. 

Ju LES Po~CELET. 

C. DE BuurcKKII. 

III. - AMENDEMENT PRÉSENTÉ 
PAH 

.\1. DE KEBCIIOVE o'EXAERDE. 

TITRE li . 

.Mobilier. 

A1tT. 73 (der Middenafèleeling). 

Aan dit artikel toe te voe­ 
gen: 

Lorsque le contribuable ne { ait pas l'l'anneer de belastingsclwldige het 
appel à la J)1'ésomption établie par ·fo vermoeden, door de wet gevestigd en op 
to; et basée sur la valeur locative, la de huuruuumlc gegrond, niet inroept, 
diflérence faite entre grandes, :moyennes valt het onderscheid tusschen qroote, 
et petites communes disparait et J' exo- gemiddelde en kleine gemeenten weg 
nération sera de 4.000 francs+ 1.000 en bedraagt de vrijstelling 4,000 frank 
[runes par enfant pour tous les habi- + 1,000 (rank per kind voor al de 
tants quelle que soit la population de lál inwoners, ~~elke ook de bevolking dm· 
commune. gemeente ZIJ. 

AnT. 73 (de la Section centrale.] 

Ajouter ce qui suit : 

Ill. - A~IENDEMENT 
VOOBGES'l'ELD DOOR DEN HEER 

oE KERCHOVE o'EXAERDE. 

TITEL lil. 

Belasting op· het mobilair. 

DE Ksacaovs o'ExAERDE. 
Ro,rnAUTs. 

IY. - AME~DEMENTS PRÉSENTÉS 
PAR 

~I. CARLIER ET CONSORTS. 

ART. 73. 

Remplacer S-.,.000 francs par 
4,000 francs. 

IV. - AMENDEMENTEN VOOR 
GESTELD DOOR Dl~ IlEEREN 
CARLIER C. S. 

ART. 73. 

5,000 frank te vervangen door 
4,000 frank. 



ART. 74. 

Ajouter ce qui suit : 
... lorsque ce revenu ne dépasse pas 

5,000 francs; ' 
Quatorze fois lorsque ce revenu est 

supérieur à 5,000francs sans dépasser 
10,000 francs; et ainsi tle suite en aug­ 
mentant de deux {vis le montant du 
reuenu cadastral, pour chaque tranche . . 

de 5,000 francs. 

( 3 \ 

ART. 74. 

Aan dit artikel toe te voegen! 
... wanneer dit ·inkomen niet 5iXJO 

(rank overschrijdt; 
Yeertienmaal, wanneer clit inkomen 

hoogei· is dan 5,000 frank, zonder 
10,000 {rank te overschrijden; en zoo 
voort door het be<lrag van het kadastraal 
inkomen tweemaal te verhoogen voor 
elke 5, 000 (1·ank. 

ÉMII.E CARLŒR. 

i\lAx HALLBT. 
Jos. BoLOGNE. 
EuGME SouDAN. 


